



### Identifikační údaje Zadavatele

|                                                |                                                          |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Název                                          | Město Dvůr Králové nad Labem                             |
| Sídlo                                          | náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem |
| IČ                                             | 00277819                                                 |
| Osoba oprávněná jednat jménem či za Zadavatele | Ing. Jan Jarolím, starosta města                         |

### Název, duh a režim Zakázky

|                                  |                                                                                          |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| Název Zakázky                    | „Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“                                                 |
| Druh Zakázky                     | veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona                                |
| Druh Zadávacího řízení           | Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 Zákona                        |
| Režim Zakázky                    | Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona                                               |
| Datum zahájení Zadávacího řízení | 03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811 |
| Schváleno RM                     | Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025                                        |

### **VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE**

dle ust. § 98 a 99 zákona

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na Profilu zadavatele.

**Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. VI. ze dne 08. 04. 2025**

**Žádost o vysvětlení č. 8 ze dne 03. 04. 2025**

**Dotaz 1:**



Soupis prací vydaný dne 27.3.2025 nezahrnuje dotazy a opravy, které byly v předchozích aktualizacích změněny a publikovány:

Např.:

Opět jsou rozdílné průměry kruhové nádrže ČS1

|    |   |            |                                                                                          |     |       |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|
| 52 | M | 59226029.1 | skruž kruhové nádrže DN 2500 v 1750mm užitný objem 8,590m <sup>3</sup>                   | kus | 1,000 |
| 54 | M | 59226002.1 | dno kruhové nádrže DN 2000 stěna tl přes 100mm v 1500mm užitný objem 4,712m <sup>3</sup> | kus | 1,000 |
| 56 | M | 59226038.1 | deska zákrytová kruhové nádrže DN 2000 se stěnou tl přes 100mm v 200mm otvor 2x d 800mm  | kus | 1,000 |
| 59 | M | 59226076.1 | těsnění elastomerové samomazné pro kruhovou nádrž DN 2500                                | kus | 1,000 |

Opět se v soupisu objevují položky s tlakovou třídou SDR 17

|     |   |               |                               |     |       |
|-----|---|---------------|-------------------------------|-----|-------|
| 140 | M | WVN.FF200828W | Redukovaný T-kus SDR17 110/63 | kus | 2,000 |
| 127 | M | WVN.FF585521W | Koleno 30° PE100 SDR17 110    | kus | 1,000 |

Uchazeč žádá zadavatele o prověření celého soupisu prací a jeho opravu, dle vydaných vysvětlení. Vyhoví zadavatel požadavku uchazeče?

**Odpověď č. 1:**

**Položky byly prověřeny a opraven chybný popis.**

**Dotaz č. 2:**

V soupisu prací v objektu „SO\_01.2.2-N - Napojovací ...“ je v položce č. 58 Revizní šachtové dno DN200/250 pro potrubí DN250. Šachtové dno DN200 pro připojovací potrubí DN 250 je nereálné.

Opraví zadavatel šachtové dno např. na DN400/250, vč souvisejících prvků šachty?

**Odpověď č. 2:**

**Položka byla upravena na revizní šachtu DN400/250 + doplněn poklop DN400/D400.**

**Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 8 ze dne 03. 04. 2025 a vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. VI ze dne 08. 04. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – Soupis prací s názvem „Příloha č. 2.1 – Soupis prací\_verze\_08\_04\_2025“**



## **Žádost o vysvětlení č. 9 ze dne 04. 04. 2025**

### **Dotaz č. 1:**

Dotaz 1

V soupis prací „SO\_01.1.1 - Stoka A3 - 1....“ je pro odvoz na skládku a skládkovné počítáno pouze s polovinou množství štěrkopísku do zásypu (21,114 m<sup>3</sup>), ale v pol.č. 19 je uvažováno s množstvím štěrkopísku 42,228 m<sup>3</sup>.

Opraví zadavatel výpočet těchto položek?

### **Odpověď č. 1:**

**Položka odvozu na skládku byla upravena.**

### **Dotaz č. 2:**

V soupis prací „SO\_01.1.1 - Stoka A3 - 1....“ je v pol.č. 28 počítáno s šířkou lože pod potrubí 1,1m, ale šířka výkopu je 1,7 m.

Opraví zadavatel výpočet lože?

### **Odpověď č. 2:**

**Položka byla upravena na šířku 1,7 m.**

### **Dotaz č. 3:**

V soupisu prací „SO\_01.2.1 - Stoka A3 - 2....“ chybí montážní položka pro tvarovky d 63.

877215310 Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 11/PN16 kolen 15°, 30° nebo 45° d 63

Zatím je montáž těchto tvarovek v rámci d 110.

Doplní zadavatel položku pro montáž tvarovek d 63?

### **Odpověď č. 3:**

**Položka byla montáže tvarovek d63 byla doplněna a související položky upraveny.**

### **Dotaz č. 4:**

Oproti předchozímu výkazu výměr udělal zadavatel v aktuálním výkazu výměr (Příloha č. 2.1 - Soupis prací\_verze 03.04.2025.xlsx) chybu ve vzorci objektu „SO\_03.3 - Přípojka NN k n...“. při přenosu ceny z navazujícího listu „Bod č.3“.

Opraví zadavatel toto propojení mezi „SO\_03.3 - Přípojka NN k n...“ a „Bod č.3“?

### **Odpověď č. 4:**

**Byl opraven vzorec pro přenos ceny z navazujícího listu.**

**Oprava zadavatele nad rámec výše uvedeného:**

**Zadavatel zároveň upravil položky v objektech SO 01.3.1 a SO 01.03.1 –N , kde bylo v předchozím uveřejněném výkazu výměr zdvojené množství oprav v místních komunikacích.**

Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 9 ze dne 04. 04. 2025 a vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. VI ze dne 08. 04. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – Soupis prací s názvem „Příloha č. 2.1 – Soupis prací\_verze\_08\_04\_2025“.

## **Žádost o vysvětlení č. 10 ze dne 07. 04. 2025**



**Dotaz č. 1:**

V soupisu prací je kanalizační potrubí obsypáno kamenivem drceným frakce 0/2 (lože je ze štěrkopísku). Ve vzorovém řezu je obsyp potrubí ze štěrkopísku zrna max. 20mm. Obdobně je i pro výtlačky. V technické zprávě se píše o obsypu pískem, ale také u výtlačků je napsáno, že může být použita původní zemina bez omezení velikosti zrn (doporučená velikost je do 63 mm).

Objasní zadavatel tyto rozpory a opraví případně výkaz výměr?

**Odpověď č. 1:**

**Kanalizační potrubí bude obsypáno kamenivem drceným frakce 0/2. Lože pod potrubí bude ze štěrkopísku. Potrubí výtlačků bude také obsypáno kamenivem drceným frakce 0/2. Lože pod potrubí bude ze štěrkopísku.**

**Toto uložení potrubí je v souladu se soupisem prací.**

**Žádost o vysvětlení č. 11 ze dne 07. 04. 2025**

**Dotaz č. 1:**

V soupisu prací „SO\_01.1.1 - Stoka A3 - 1....“ je v pol.č. 1÷4 odstraněna místní komunikace v délce 18,4 m a šířce výkopu 1,7 m. Obnova komunikace v celé konstrukci je v pol.č. 71 ÷ 74 uvažována ve shodné délce 18,4 m, ale v šířce 7 m. Nejedná se o překlep?

Proveří zadavatel šířku opravy komunikace a případně opraví výkaz výměr?

**Odpověď č. 1:**

**Opraveny položky 1 -4 – odstranění v šířce 7 m.**

**Dotaz č. 2:**

V soupisu prací „SO\_01.1.2 - Napojovací body“ má zadavatel uvedeno:

| D 8 |   | Trubní vedení |                                                                                                                                       |   |       |
|-----|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|
| 59  | K | 8713131231    | Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC hladkého plnostěnného tuhost SN 12 DN 160                                                  | m | 8,000 |
| 35  | K | 8713152211    | Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN12 DN 160 | m | 8,000 |

V položce č. 59 je montáž potrubí a v pol.č. 35 je montáž potrubí včetně dodávky. Domníváme se, že pol.č. 35 by správně měla být pouze specifikace materiálu.

**Odpověď č. 2:**

**Položka č. 35 upravena pouze na specifikaci materiálu.**

**Dotaz č. 3:**

Obdobně i v objektu „SO\_01.2.2-N - Napojovací ...“; „SO\_01.3.2-U - Napojovací ...“; „SO\_06.1-N - DČS - neuznat...“; „SO\_06.1-U - DČS – uznatelné“ (zde navíc přeházené délky potrubí pro jednotlivé dimenze).



Prověří zadavatel tuto skutečnost a opraví výkaz výměr?

**Odpověď č. 3:**

**Položky v objektech „SO\_01.2.2-N - Napojovací ...“; „SO\_01.3.2-U - Napojovací ...“; „SO\_06.1-N - DČS - neuznat...“; „SO\_06.1-U - DČS –upraveny pouze na specifikaci materiálu.**

**SO\_06.1-U - DČS – uznatelné“ opraveny délky potrubí pro jednotlivé dimenze.**

**Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 11 ze dne 07. 04. 2025 a vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. VI ze dne 08. 04. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – Soupis prací s názvem „Příloha č. 2.1 – Soupis prací\_verze\_08\_04\_2025“**

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně:**

**Lhůta pro podání nabídek: do 06. 05. 2025 do 10:00 hodin.**

**Přehled změn:**

V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, který byl novým dokumentem nahrazen.

| <b>Nový dokument</b>                                | <b>Nahrazený dokument</b>                           |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze_08_04_2025.xlsx | Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze_03.04.2025.xlsx |
| Zadávací dokumentace_verze_08_04_2025 <sup>1</sup>  | Zadávací dokumentace_verze_26_3_2025                |

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace.

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 08.04.2025.

**Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení.**

**Ve Dvoře Králové, dne 8. 4. 2025**

<sup>1</sup> Změna v bodě 21.1.1 – Lhůta pro podání nabídek, v ostatních částech textové části zadávací dokumentace nedošlo k žádným změnám.



**Město Dvůr Králové nad Labem**

**zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.,**

**Mgr. Hana Novotná**

---